Perverfa via viri aliena ¢ff : qui autem munduseft, re-

* &um opusejuws. Jufté coram Domino vivere, proprium eft

humanz conditionis. Unde alibi dicit : Deum time , & man-
data ejus obferva: hoc eft, omnis homo. At qui perverse
vivit, alienam profecto a natura humana viam incedit. Per-
verfa ergo adtio, aliena eft & contra naturam, Qui autem
mundus eft in opere, hic ret¢ quod per naturam originali-
ter fumpfitexequitur.

Melius eft federe in angulo domatis | quam cum muliere
litigiofa & in domo commusi, Anima impis defiderat malum :
non miferebitur proximo fus, Multaro peﬂi!cm‘e, [apientior
erit parvalus = & fi [elterur [apientem , [umet [Cientiam.
Excogitar juftus de domo impii : ut detrabatr impios & malo.
Adeo verumeft , meliusefle federe in angulo domatis , id eft,
in fecrera altitudine vitz continentioris , quam cum muliere
malain domo qua tibi fit cam illa communis : ut etiam fi
optima tibi mulier ducenda offeratur , melius fic contempto
connubio propter comitatum agni;, calibem ducere vitam.
Aliter : Quid per angulum domatis , nifi vita religiofa , ab
omni actione terrena remota : & a turbationibus vitz pre-
fentis quieta ? Quid per mulierem litigiofam , nifi perturbari
fzculi actio defignatur , que amatoribus fuis inceffanter ten-
tatiortes movet , jurgia atque fcandala feminat |, immiteic li-
tes , concitat bella | dividit unitatem, pacem violat, amici-
tias diffipat : eofque dum variis cupiditatibus inflammat,
nec in femetiplis quiefcere finit, nec in fraterna dileGione
connexos ‘efle permitti,

Qui obturat anrem fuam ad clamerem pauperis : & ipfe
clamabit , & mnon exandietur. Gemeraliter hec accipienda
fententia, & non egeno tantum , vel. corporaliter infirmo.

Nam & qui criminibus alienis non affé@u mifericordiz con-
dolere, {cd judicantis mavult tenere cenfuram, oftendit fe nec-

dum vitiorum fecibus eliquatum , neque audira divinz mife-
rationis exiftere dignum. 3 :

Munus abfcondirum extinguet ivas: & donum infinuin-
dignationem maximsm, Qui iram diftricti judicis quam pec-
cando meruit placare defiderar , eleemolynas dat paupe-
ribus , & hoc nulla delectatione favoris humani, fed tan-
tum amore conditoris, qui cordium occulta refpicitt Sic enim
fic munus abfconditum , fic ad mitigandum conditoris
iram proficaum ; fi nullo extranez retributionis intuitu
porrigatur : fic implebitur quod ipfe pracepic. Te autem
faciente eleemofynam , nefciat finiftra tua quid faciat dexe
tera tua ?

Gandium jufto eff facere judicium : & pavor operantibus
iniguitarem. Gaudet juftus ctim bonis defudat operibus, quia
fperat fe propter hazc bonis remunerandum effe perennibus.
At vero reprobi dum mala quz Dominum prohibuiffe no-
runt, faciunt, quamvis fuz luxuriz perpetratione carnali-
ter delectenmr,mentis tamen pavore interno carere nequeunt
quia femala perpetua pafluros pro his qua temporaliter ma~
lefecerint non ambigunt, _

Vir qui erravesit a via dollring, incetu gigantium com-
morabitur. Qui diligit epulas , in egeflate erit: qui amat via
num O pingkia , non ditabitwr. Gigantes dicit immundos {pi-
ritus , de quibus beatus Job : Ecce gigantes , inquit, gemunt
{ub aquis, & qui habitant cum eis, id eft, fuperbi & ma-
lefactorege fpiritus demoniorum cum his quos deceperunt
hominibus peenis fubadti torquentur : horum enim ceetui {ow
ciabuntur,, quia a via veritatis erraverunt, ipfo judice atcef
tante qui {e illis diGturum effe pradixic: Difcedite a me male-
dicti inignem aternum,qui paratus eft diabolo & angelis ejus.

Pro jufto datur impius : & pro reflo iniquus. Melins
eft habitare in terra deferta, quam cum muliere rixofa & ira-
cunda. Jufti & rectiidem efle videntur | fed diftat inter ime
pios & iniquos , quod iniqui funt omnes reprobi : impii vew
ro qui majoribus implicati {celeribus , vel nunquam fanéte
mylteria fidei perceperunt , vel poit accepta ad apo{'ta-
fiam redierunt. Unde poteft hoc loco impius omnis fidelium
perfecutor dictus accipi. Porro iniquorum vocabulo genera-
liter omnes malifignari. Et pro jufto datur impius , ciim pro
martyré perfecutor qui eum morti dederit punitur ; pro rectis
iniqui, quieorum juftitiam videntes imitari nolebant, Dam-
natur Herodes , non tantum pro innocentibus quos impie
neci tradidic, {ed & argumentum damnationis accipir : quia
fidem magorum fequi ad quarendum Dominum noluit cdim
efler Judaus, & Prophetarum dicta cognofceret : hinc enim
Dominus ait : Regina auftri {urget in judicio cum generatione
ifta ; & condemnabiteam &ec. Non quia ipfa {ua virtute ac
potentia condemnabit, {ed quia in ejus comparatione condem-
nabuntur , qui devotionem ejus {cientes cdm multo Facilius
pollent, fapientiz curam diffimulabant habere,

Thefanrus defiderabilis & olewm. in habitaculo jufti | &
imprudens homo diffipabit illud, Qui fequitur juftiriam o
mifericordiam: inveniet vitam, juftitiam @ gloriam. Claritas
bonorum operum Deo femper amabilis , & pinguedo dile-
&ionis in fan&orum Ecclefia refulger. Verdm reprobi
non tantum virtutes fe non affequi , fed & perflequi &
quantum valent in bonis obruere feftinant. Poteft {ane hic
verfus & de quolibet martyrum  accipi , in cujus habi-
taculo, ideft, corpore, anima fan&a, Dei videlicer chefau-
rus fervetur, abundat & unctio gratie {piritualis, at perfe.
cutor imprudens hujufimodi hibitaculum cliﬁ'LImperc poteft:
thefaurum vero qui habitaculo tenebatur & oleum, nequas
quam tangere poteft.Unde Dominus docet:Non timete eos qui
occidunt corpus, & poft hac non habentamplius quid faciane,

Civitatem fortium afcendit fapiens , & deftruxit robur
fiducie ejus. Qui cuftodit os frum & linguam [wam : cuftodis
ab anguftiis animam [uam. Superbus & arrogans vocarur
indoftus qui in ira operatur [uperbiam, Defideria occidune
Pi grum : noluerunt emm quicg:mm manus ejus opemr;’. Tota
die concupr_'f&ir O defiderat : gui antem jullus eft, tribuer
& ron ceffabir. Hoftia impioram abominabiles | gue offe-
runtur ex [celere. Civitateny fortium , mundum dicit , qui
quondam malignorum {pirituum tyrannidi flultz fubadtus
ferviebat : habens fiduciam vitz in occulto eorum qui non

{unt dii, fed opera manuum hominum, Hanc civitatem in.

travit ille natus in carne, qui eft Dei virtus & Dei fapien-

tia : deftruxitque per fuos predicatores cultum deorum, in

quibus fuere confili , veritatis ignari : atque infide ceeleftium
Nn iij